

<b>Artikelnummer</b> 00663100	<b>GTIN-Stück</b>  4 001638 510356	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 001638 210355	<b>eco-ID</b> 249256	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Weleda

## Qualität

NaTrue

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Allgemeines

Geschenkset in niedlicher Verpackung mit Baby-Holzgreifling. Calendula Wundschutzcreme pflegt und schützt im Windelbereich. Waschlotion & Shampoo reinigt schonend.

## Besonderheiten

Weleda Baby die Nr. 1 bei Hebammenempfehlungen

## Anwendung

Geschenk-Set in niedlicher Verpackung mit Baby-Holzgreifling. Calendula Wundschutzcreme pflegt und schützt im Windelbereich. Waschlotion & Shampoo reinigt schonend.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Geschenk-Set in niedlicher Verpackung mit Baby-Holzgreifling. Calendula-Wundschutzcreme pflegt und schützt im Windelbereich. Waschlotion & Shampoo reinigt schonend.

## Herstellung

DE



<b>Artikelnummer</b> 00663100	<b>GTIN-Stück</b>  4 001638 510356	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 001638 210355	<b>eco-ID</b> 249256	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

## INCI

### Calendula Waschlotion&Shampoo

Ingredients (INCI): Water (Aqua), Coco-Glucoside, Prunus Amygdalus Dulcis (Sweet Almond) Oil, Alcohol, Disodium Cocoyl Glutamate, Sesamum Indicum (Sesame) Seed Oil, Glycerin, Carrageenan, Sodium Cocoyl Glutamate, Calendula Officinalis Flower Extract, Xanthan Gum, Lactic Acid, Fragrance (Parfum)\*, Limonene\*, Linalool\*.

\*from natural essential oils  
organic ingredient

### Calendula Wundschutzcreme

Ingredients (INCI): Water (Aqua), Prunus Amygdalus Dulcis (Sweet Almond) Oil, Sesamum Indicum (Sesame) Seed Oil, Zinc Oxide, Beeswax (Cera Alba), Lanolin, Glyceryl Linoleate, Hectorite, Calendula Officinalis Flower Extract, Chamomilla Recutita (Matricaria) Flower Extract, Fragrance (Parfum)\*, Limonene\*, Linalool\*, Benzyl Benzoate\*, Benzyl Salicylate\*, Geraniol\*, Farnesol\*.

\*from natural essential oils

## Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

### Calendula Waschlotion&Shampoo

Bestandteile: Wasser, Zuckertensid, Mandelöl, Alkohol, waschaktive Aminosäuren, Sesamöl, Glycerin, Carrageenan, Auszug aus Ringelblumen-(Calendula-) Blüten, Xanthan, Milchsäure, Mischung natürlicher ätherischer Öle.

Bio-Inhaltsstoff

### Calendula Wundschutzcreme

Bestandteile (Volldeklaration): Wasser, Mandelöl, Sesamöl, Zinkoxid, Bienenwachs, Wollwachs, Fettsäureglycerid, Tonerde, Auszug aus Ringelblumen- (Calendula-) und Kamillenblüten; Mischung natürlicher ätherischer Öle.

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

<b>Artikelnummer</b> 00663100	<b>GTIN-Stück</b>  4 001638 510356	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 001638 210355	<b>eco-ID</b> 249256	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status**..... Kosmetikum  
**Serie**..... Babypflege

### Qualität

**Bio-Erzeugnis**..... nein  
**Weitere Qualitätskriterien und Labels**..... NaTrue

### Kosmetik Allergene

**Kosmetik Allergene**..... Benzyl Benzoate, Benzyl Salicylate, Farnesol, Geraniol, Limonene, Linalool

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

**Verpackungsart**..... Set  
**Verpackungsmaterial**..... Pappe  
**Stücke in Packung**..... 2  
**Einheit der Einzelstücke**..... Stück  
**Bezeichnung der Einzelstücke**..... Set

### Preise und Konditionen

**Pfand**..... nein

### Sonstiges

**PZN**..... 17281612

### Gesetzliche Angaben

**Inverkehrbringer**..... Weleda AG, Möhlerstraße 3, D-73525 Schwäbisch Gmünd